
PŘÍRODNÍ ZAHRADA
NA OAO A VOŠS

OSTRAVA -
MARIÁNSKÉ HORY 

 



 PŘÍRODNÍ ZAHRADA
NE

Bez rašeliny

bez umělých hnojiv 

bez pesticidů.

ANO

Využití dešťové vody,

kompostování,

druhová rozmanitost 



PRVKY PŘÍRODNÍ ZAHRADY



vyvýšené záhony

ptačí budka,  hmyzí hotel, krmítko

vodní prvek

místo pro relaxaci

kompostéry

trvalkové záhony

výsadba stromů a keřů

DŘEVĚNÉ
PRVKY
PŘÍRODNÍ
ZAHRADY



VYVÝŠENÝ
ZÁHON



1 Byliny a jedlý trávníkROSTLINY NA
PŘÍRODNÍ
ZAHRADĚ

2 Okrasné květiny

3 Bobuloviny

4 Stromy a keře



BYLINKY V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ:
pažitka, petržel, kerblík, máta,

meduňka, levandule, šalvěj 



BOBULOVINY V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ:

Ostružiník

Maliník

Červený a černý rybíz

Borůvky



KEŘE V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ:
poskytují potravu a úkryt včelám, hmyzu a

ptákům¨

úkryt pro ještěrky a ježky

 místo k hnízdění. 

zlepšují mikroklima zahrady

snižují prašnost a omezují hluk. 



OKRASNÉ
ROSTLINY
preferujeme původní druhy, které

zapadají do okolní krajiny



STROMY V PŘÍRODNÍ
ZAHRADĚ
jsou důležitým prvkem a

preferujeme původní druhy, které

zapadají do okolní krajiny. Sadíme

ovocné stromy a vybíráme původní

odrůdy spojené s místním krajem.



ROK V PŘÍRODNÍ
ZAHRADĚ

 Péče v každém ročním období



JARO

Kypření půdy:

brzy na jaře zryjeme záhony

vidlemi a přidáme kompost

dále  

stříháme suché části rostlin,

zastřiháváme keře a stromy,

hrabeme a provzdušňujeme

trávu, sadíme a sejeme nové

rostliny  

LÉTO

Pečujeme o rostliny, sekáme,

sečeme a kompostujeme,

zaléváme, sbíráme plody,

které sušíme a konzervujeme 



PODZIM

zazimování , stříháme suché

části rostlin, hrabeme listí

ZIMA

Odpočíváme a vychutnáváme

si sušené bylinky a

konzervované plody 



HNOJENÍ V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ:

kompostem

hnojem

zelené hnojení 

ZALÉVÁNÍ V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ:
dešťová voda, kterou sbíráme po celý rok



CERTIFIKACE PŘÍRODNÍ
ZAHRADY



Uděluje Ekologický institut Veronica 
Původně se jedná o  projekt, který vznikl vznikl v rámci

programu Evropské územní spolupráce s Rakouskem.
Cílem je podpora trvale udržitelného zahradničení,

přenos zkušeností, ukázka příkladů dobré praxe,
vzdělávání a především certifikace zahrad.

 


